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Tuttuğum Avukatı Attım

Av. Ahmet Kurutluoğlu



Önsöz

Kendine Bir Avukat Tut isimli birinci cildin önsözünde aynen 
şöyle denilmişti: “60’ı aşkın yaşın ve 37 yıllık hukukçuluk ile hu-
kukçuluğa adanmış bir hayatın, başkalarının anılarıyla da bezen-
miş toplamıdır aşağıda yazılanlar. 

Sayılamayacak kadar söz ve bilinemeyecek miktarda kâğıt sarf 
edilmiştir, neredeyse bir ‘koru’ yok edilmiştir bu uğurda. 

Sevinçten de, kederden de ağlanmış; horon da tepilmiş, yas da 
tutulmuştur işin doğasından.

Meslekte yapılanlar ve yazılanlar, tozlu arşivlerde çürümüş, za-
man boyutundan hep yoksun kalmıştır avukatlık. Ama adliyelerin 
tozundan, ama içilen sigaraların dumanından, ciğerler dahi başka-
laşmış; beklenen kararlar, köpük köpük taşırmıştır sabırları.

Tükenmezkalemlerle birlikte, hayatlar tüketilmiş, kalem tut-
muş parmaklar nasırlaşmıştır.

Sözler uçuşmuş, yazılar tekrar kâğıt olmuştur SEKA’da.
Sanıldığının aksine, ‘Profesörler yazar, avukatlar altını çizer’ 

gibi bir meslek de değildir bizimki.
Yazarı da, çizeri de, oyuncusu da, hatta figüranı da hep aynıdır.
Sahne hep sabit, olsa olsa dekorlar değişkendir.
Hayat içinde bir meslek değil, mesleğe adanmış bir hayattır 

‘Avukatlık.’
Bu hayatta yaşanmışları sizlere de yaşatabilir, gelecekteki ya-

ratıcılara bir nebze yardımcı olabilir ve bir gram ağırlık ekleyebi-
lirsem ‘Hukuk’a, ne mutlu bana” demiştim demesine de, aynı bir 
dava sonucunu bekleyen heyecanımla, “Acaba başarılı olabilecek 
miyim” merakını da hep taşımıştım.



İkinci, üçüncü ve hatta daha fazlalarını yazabiliyor olmamın, 
hukuka bir nebze olumlu katkı yaptığına artık inandığım için 
zevkle, inatla ve ısrarla yazmaya devam ediyorum.
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406
Tuttuğum Avukatı Attım

Kadınların çay sohbetleri çok meşhur ya. Gene bir çay sohbe-
tinde kahramanımızın (eski hâkim, yeni avukatımızın) karısına 
sormuşlardı, “Mimara karşı açtığın davada, yeni tuttuğun avukat 
başarılı oldu mu?” diye. Kadın cevap vermişti: “Tuttuğum avuka-
tı da attım.” 

Haydi birinci ciltten1 bir şey anlaşılmamıştı, belki ikinciden2 
de. Ama bunun anlaşıldığından artık eminim.

Gene de anlamayanlar olursa, avukat beden işçisi değildir, 
onun için tutulmaz. 

Eşya değildir, herhangi bir fiyatla alınıp satılmaz.

Ve avukat çöp değildir, atılmaz.

Bu üçlemenin 

Kendine Bir Avukat Tut,

Avukatın Fiyatında Anlaşamadık,

Tuttuğum Avukatı Attım,

şeklindeki sonu, inşallah avukatlara ait yeni jargonun başlan-
gıcı olur umuduyla...

407
Avukatça Dili

İşin tuhaf tarafı şudur ki, bu tür alışılmamış hitap şekillerine 
muhatap olan avukatlar, bu dili kendi gündelik kullanımlarında 
da benimser olmuşlar ve farzı muhal dava “almış”lardır. Bir şeyi 
almak için “para ödemek” gerektiği halde, bir davayı alınca, üs-
telik bir de üstüne para almak, olması gereken söylemin tam zıd-

1. Av. Ahmet Kurutluoğlu, Kendine Bir Avukat Tut, İstanbul, Doğan Kitap, 2019.

2. Av. Ahmet Kurutluoğlu, Avukatın Fiyatında Anlaşamadık, İstanbul, Doğan Kitap, 2019.
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dıdır. Hele ki toplum “Falanca davayı falanca avukat almış” diye 
söyleştiğinde bu, en büyük mutluluk kaynağımızdır. 

Almak ve vermek ifadeleri başka alanlarda da çok yaygındır. 
Bir tedbir kararını mahkeme verince, avukat müvekkiline “Ted-
bir kararını aldım” diye böbürlenir de, tedbiri alamayınca asla 
“alamadım” demez. Olsa olsa “mahkeme vermedi”, “mahkeme 
reddetti” denir. Bir nevi alınca “Ben”, alamayınca “O” gibi bir 
duruma işaret eder bu söylem. Ya da dava kazanılınca söylemi-
miz “Davayı kazandım”dır da, kaybedince, asla “Kaybettim” ve-
ya “Kaybettik” olmaz. “Mahkeme davayı reddetti” olur. Başarı 
avukatın, başarısızlık ise mahkemenin marifetidir yani. 

Bir duruşma unutulunca, asla avukat unutmaz. Unutan olsa ol-
sa yardımcı veya deftere kaydetmeyi ihmal eden asistandır. Bir 
işlemin süresi kaçınca, “süre kaçtı” denir. Bu, sürenin kaçma-
sının kabahatini dahi süreye yükleme becerisidir. Mizahi mana-
da “dava kaybedilmez”, olsa olsa “temyiz hakkı kazanılır”. Bir 
davanın yarısı kazanılınca, kazanılan yarım, kaybedilen yarım-
dan mutlaka daha büyük olur. Karşı tarafın avukatı bir toplantı-
da mutlaka perişan edilir. Perişan olan karşı taraf avukatı da, ne 
gariptir ki aynısını söyler. Yirmi senede bir duruşmaya giren yaşlı 
bir avukat, gençliğinde en iyi duruşma avukatıdır. Avukatın yaşlı-
sı, diyalog kuramaz. Ancak monolog yapabilir. 

Bu liste böylece uzar da uzar. Eh kitabın yazarı da yaşlı bir 
avukat olunca kitap, “Duruşmayla başlar.”

Benim anlayışıma göre etkisi yazılanlardan çok üstündür. Yazı-
yı okumayan hâkimler çıkabilirse de, duruşmayı dinlemeyenleri-
ne (Yargıtay ve Danıştay safhası hariç) pek rastlanmaz. Onun için 
benim jargonumda (ve karşılıklı kuvvetler denkse), “durdurma” 
fiilinden mülhem olarak adı, “duruşma” değil “durduruşma” ol-
malıdır. Ya “yüklenici”ye ne demeli? Bence, yüklenici değil, “yü-
kümlenici.”
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408
Sizin Duruşmaya Girmeniz Muvazaadır

Birinci ciltte “Boşanma davalarına bir daha girmedim ve gir-
mem” demiş, ancak büyük konuşmuştum. Öyle bir tanesi nasip 
oldu ki, verdiğim uğraşı anlatamam. Ancak bir şeyi fark ettim ki, 
boşanma davalarının “süreci” çok sıkıntılı olsa da, yazması ve du-
ruşmaları oldukça keyifli. 

Karşımda çok ünlü bir avukat var. Tek başına bir celse açıl-
mış, önümüzde, arkamızda sıra yok. Hâkime hanım, “Bu sabahı 
size ayırdım, dilediğinizce konuşabiliyorsunuz.” diyor. Önce da-
vacı vekili konuşuyor, sonra ben ve beraber duruşmaya girdiğim 
meslektaşlarım. Sıra ikinci tur konuşmalara geliyor ve tedbir na-
fakaları gündeme alınıyor. Nafaka artırımı talebi olunca da, “ay-
lık gelir” tartışılmaya başlanıyor. Bu arada, müvekkil, intifa hak-
kı annesine ait bir gayrimenkulden kira alır durumdayken, anne 
kiracıya ihtar çekmiş; “01.01.2017’den itibaren aylık kiralar bana 
ödensin, zira intifa hakkı bana aittir” demiş. Öyle olunca da, mü-
vekkilin geliri azalıyor ve davacı eş bundan şikâyetçi. Davacı eşin 
ünlü avukatı, “Bu bir muvazaadır, bunların her yaptığı muvazaa” 
deyiveriyor duruşmada. Söz sırası bana geliyor.

“Efendim, meşru ve güncel bir hakkın kullanılıyor olması-
na muvazaa denilmez, muvazaa demek için karşı tarafın beya-
nı yetmez, bunun sübut bulması ve ilama bağlanması gerekir üs-
telik. Karşı tarafın düşünce yapısı doğru ise, karşı taraf Avuka-
tının bu duruşmaya girmesi muvazaanın ta kendisidir” diyorum. 
Ancak bundan hem karşı taraf avukatının hem de hâkime hanı-
mın bir şey anlamadığını biliyorum ancak, karşı tarafın avukatı 
hemen söz alıyor ve “Ahmet Bey bana hakaret ediyor. Bunu ka-
bul etmem” diyor. Ben “Hakaret etmiyorum. Tam tersine size ilti-
fat ediyor ve yere göğe koyamıyorum” diyorum. Karşı taraf avu-
katı gene bir şey anlamıyor. “Ne demek istiyorsunuz?” diye soru-
yor. Cevaplıyorum:

“Efendim, sizin mantığınıza göre, bizim yaptığımız muvazaa ise 
biraz önce belirttiğim gibi bizim için var olan bir hakkı, yokmuş 
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gibi gösterebilen ve sizin gibi belagati kuvvetli bir avukat, mah-
kemeyi bir kısım gerçeklerin aksinin doğruluğuna inandıracağı 
için, sizin varlığınız hukuka ve mahkemeye karşı muvazaadır gibi 
bir mantık ortaya çıkıyor. Size hakaret etmiyor ve tam tersine si-
zi yüceltiyorum.”

Duruşmanın heyecanı içinde karşı tarafın avukatı bundan bir 
mana çıkarıyor mu, yoksa çıkarmıyor mu bilmem. (Ama karşı ta-
rafın avukatının bunun üzerine “Teşekkür ederim” dediğini bili-
yorum.) İki saati aşkın süren duruşmada şu atışma da yaşanıyor:

Karşı taraf avukatı: “Efendim, zinanın temadi etmesi halinde, 
altı aylık hak düşümü süresinin son fiilin gerçekleşmesi tarihin-
den itibaren başlayacağına dair falan tarihli ve falan sayılı Yargı-
tay Kararının çıkması benim eserimdir.”

Ben: “Hayır öyle değildir. Bu zaten hukukun temel prensibidir. 
Zaten aksi düşünülemez, üstelik bu kapsamda yıllar öncesinden 
pek çok karar var. Bahsedilen karar asla yeni değildir.”

Karşı taraf avukatı: “Evet eskiden beri vardı. Ama uygulanmı-
yordu. Benim kararımdan sonra uygulanır oldu üstelik, ben o ka-
rarı çıkartmak için Ankara’ya dört kere murafaaya gittim.” 

Ben: “Efendim, davacı avukatının bir başka dosyada oluşan 
karar için Ankara’ya dört kere gitmesi çok önemlidir. Lütfen bu 
inanılmaz detayı zapta geçin ki, herkes istifade etsin.”

Yani resmen, mizahla yaklaşıyorum. Karşı tarafın avukatı-
nın başka bir davanın kaç kere murafaasına gittiğinden, bize ne, 
hâkime ne? Karşı taraf avukatı bu mantığa karşı ne cevap mı ver-
di? Söylesem inanmayacaksınız ama aynıyla vakidir:

“Ahmet Bey, dört kere gittim. Ancak hâkimlerle ilişki kurma-
ya gitmedim. Hepsi ayrı tarihlerde yapılan murafaalardı. Siz yan-
lış anladınız.”

Espri anlaşılmayınca, tavzihi de anlaşılmaz diye düşünerek 
sustum. Daha fazlası zira beni üzerdi. İşte o davada sunduğum di-
lekçelerden birindeki “Sonsöz” (ki o dilekçede “Sözün Sonu” di-
ye değiştirmiştim) aynen şöyleydi:






